propter necessitatem huius officii; ille quoque observat, officium advocati multo celebrius esse atque nobilius munere Procuratorio (1). Dedit etiam, ut et J. Schomaker ac van Lamzweerde, consiliorum collectionem, ut jam monuimus. In collectione *Nieuw Nederlandsch Advijsboek*, occurrunt medio saeculo decimo octavo Arnhemiae advocati van Hasselt et Engelberts, Bomeliae Locks et Goris, Neomagi Rankes et Pick, Tielae van Altena,

Imprimis vero memorandi sunt Joannes Jacobus et Gerardus van Hasselt, quorum prior in curia Gelriae causarum patronus multa de jure criminali etiam militari (2) scripsit, posterior de eiusdem curiae origine inquisivit et universe de historia et antiquitate patriae egregie meruit, ut et Joannes in de Betouw Jureconsultus Neomagensis. Petrum Roscam an Gelrum dicam (3)? Hoc tamen scimus, eum per undeviginti annos forum Haganum frequentasse, unde professor Harderovicum vocatus, Anno 1774 ibi munus hocce auspicatus est, ex qua academia Anno 1787 professor Ultrajectum se

(1) l. l. p. 232, 233, 22, 23.

(2) Cf. Cons. H. Reiger, *Proeve over de zamenstelling en competentie der regtbanken voor de landmagt*. Groningen 1842, p. 6.

(3) Bouman, *Geschiedenis der Geldersche Hoogeschool*, Tom. II, p. 347.

contulit. Neque minus laudandus eius discipulus Joannes Albertus van der Spyk, qui in Gelria natus Hagam Comitum se contulit, ubi, inde ab Anno 1782 fori fuit decus, donec rebus politicis se immiscens, in *Conventum Nationalem* fuit lectus. Post vero Annum 1798 iterum caussis orandis operam dedit, probitate et doctrina insignis. Mortuus est Anno 1826 (1). C. A. van Euscut denique, postea professor Harderovici, Groningae et Ultrajecti, vir acerrimi ingenii, in Gelria causarum patroni munere se functum esse, ipse testatur in praefatione libelli, *De bevoegdheid der Markgenootschappen*. Gron. 1818, p. 4 (2).

Agmen in Zeelandia ducit Cornelius van Bynkershoek, Medioburgensis, qui ab Anno 1694 Hagae Comitum advocatus fuit usque ad annum 1703. De eius patrocinio iudicium fert Philipse: „quam „in Academiae umbra sibi comparaverat ingen- „tem doctrinae copiam, eandem in fori luce de- „promsit. Mox inclarescere coepit causarum pa- „trociniis (3). Judex Senatus Supremi factus, Anno

---

(1) *Levensberigt van Mr. J. A. van der Spijk*. *Algemeen Regtsgeleerd Magazijn* edit. a viro Cons. van Hamelsveld, Tom. I. p. 167.

(2) Bouman, l. l. II, p. 547.

(3) Jacobi Hermanni Philipse, *Oratio de Cornelio Bynkers-*

1724 Praeses electus est. Advocatus edidit *Librum Singularem ad Leg. Lecta 40 D. de reb. cred.* cum dissertatione *de pactis juris stricti obligationibus in continenti adjectis* et *Diatriben de auctore, auctoribusque Authenticarum*, quod opus ansam praebuit disputationi litterariae cum viro cl. Pagenstechero. Inter tot tantaque graviora studia ludendi causa quoque edidit Anno 1699, *Nieuwe Oprechte Haegsche Mercur*, in quo leporibus eximio opusculo Ecclesiasticos et Advocatos valde perstrinxit (1), hos praesertim de honorario e. g. p. 40, 41 ubi vero animadvertenda sunt verba: „maer 'k mag 't niet zeggen, om dat ik „van de Ordre ben,” et pag. 128: „Hier te lande „wordt het voor eene groote lacheteit gehouden, „als iemand de gantsch honorable Societeit der „Advocaten op die wys komt te declineren.” Ridendo verum dicens advocatis multa utilissima praecepit.